
■発行可能株式総数

■発行済株式の総数

■株主数

■大株主（上位8名）

400,000株

133,064株

6,265名

株主名 所有株式数（株） 出資比率（%）

有限会社山洋

青山洋一

Oakキャピタル株式会社

アセット・インベスターズ株式会社

ナレッジカンパニーファンド

株式会社山陰合同銀行

青山和男

有限会社ティーオーシステム

36,290

23,073

5,035

5,000

2,500

2,500

2,081

1,606

27.27

17.33

3.78

3.75

1.87

1.87

1.56

1.30

●株式の状況 ●株主メモ

事業年度
定時株主総会
同総会議決権行使株主確定日
期末配当金受領株主確定日
株主名簿管理人

同事務取扱場所

同送付先・連絡先

同取次所

公告方法

毎年7月1日～翌年6月30日
9月下旬
6月30日
6月30日
〒100-8212
東京都千代田区丸の内一丁目4番5号
三菱UFJ信託銀行株式会社
〒100-8212
東京都千代田区丸の内一丁目4番5号
三菱UFJ信託銀行株式会社　証券代行部
〒137-8081
東京都江東区東砂七丁目10番11号
三菱UFJ信託銀行株式会社　証券代行部
電話　0120-232-711（フリーダイヤル）
三菱UFJ信託銀行株式会社　全国各支店
野村證券株式会社　全国本支店
電子公告により、当社ホームページ
（http://www.big-group.co.jp/）に掲載いたし
ます。なお、やむを得ない事由により、電子
公告によることができない場合は、日本経済
新聞に掲載いたします。

株主の皆様の声をお聞かせください 
当社では、株主の皆様の声をお聞かせいただくため、アンケート
を実施いたします。お手数ではございますが、アンケートへのご
協力をお願いいたします。    

下記ＵＲＬにアクセスいただき、アクセスコード入力後に表示される 
アンケートサイトにてご回答ください。所要時間は5分程度です。 

●アンケートのお問い合わせ「e-株主リサーチ事務局」 
TEL:03-5777-3900（平日10：00～17：30）    MAIL:info@e-kabunushi.com

ご回答いただいた方の中から抽選で薄謝（図書カード500円）を 
進呈させていただきます 

※本アンケートは、株式会社エーツーメディアの提供する 
　「e-株主リサーチ」サービスにより実施いたします。 
 （株式会社エーツーメディアについての詳細 
　 http://www.a2media.co.jp） 

※ご回答内容は統計資料としてのみ使用させていただき、 
　事前の承諾なしにこれ以外の目的に使用することはありません。 

●アンケート実施期間は、本書がお手元に到着してから約2ヶ月間です。 

kabu@wjm.jpへ空メールを送信してください。（タイトル、本文は
無記入）アンケート回答用のURLが直ちに自動返信されます。 

空メールにより 
URL自動返信 

9439アクセスコード 
Yahoo!、MSN、exciteのサイト内にある検索窓に、
い い か ぶ と4文字入れて検索してください。 いいかぶ 検索 検索 

本社　〒107-0062 東京都港区南青山3-3-3 リビエラ南青山ビルB館6階
TEL 03-5411-7222 FAX 03-5411-7223

ホームページアドレス

http://www.big-group.co.jp/

地球環境に配慮した大豆油 
インキを使用しています 

証券コード：9439

Business
Review

永 続 的 な 成 長 を 目 指 し て  

Interim Report 2007. 7. 1 — 2007. 12. 31

B I G  G R O U P

（注）上記の他、自己株式が9,743株あります。
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ごあいさつ 会社概要

青山洋一

代表取締役社長

株式会社エム・エイチ・グループ 

東京都渋谷区千駄ケ谷1-11-1　TEL 03-3470-0307

美容サロン「モッズ・ヘア」グループの持株会社 
グループ運営 

事業内容 

（美容サロン　資本金24百万円） 

BNX株式会社 

東京都港区南青山3-3-3　リビエラ南青山ビルB館6階　TEL 03-5786-1321

アパレル製品の卸・販売、輸出入 
アパレル製品の企画に関するコンサルタント業務・ 
ライセンス事業 

事業内容 

（ファッション・アパレル　資本金75百万円） 

会社名

設立

資本金

本社

代表電話

従業員数

事業内容

株式会社ビーアイジーグループ／BIG GROUP Co.,Ltd 

1990年4月

2,499,447千円

〒107-0062  東京都港区南青山3-3-3  リビエラ南青山ビルB館6階

03-5411-7222

203名（2007年12月31日現在）

持株会社経営

役員 代表取締役社長

取締役

取締役

取締役

取締役

常勤監査役

監査役

監査役

青山洋一

佐藤文彦

勝部日出男

井谷浩二

鍋谷勝文

山元哲也

吉田修平

生田目崇

取引銀行 山陰合同銀行／広島銀行／三井住友銀行／みずほ銀行／三菱東京UFJ銀行／三菱UFJ信託銀行

グループ会社

（2007年12月31日現在）

拝啓

株主の皆様におかれましては、ますますご清栄のこ

ととお慶び申し上げます。

日頃は格別のお引き立てを賜り、ありがたく厚く御

礼申し上げます。

この度当社は第19期中間期（2007年7月1日から

2007年12月31日まで）を終了いたしましたので、

ここに中間報告書をお届けいたします。

当社は、中核を担ってきた移動体通信サービス事業

から、前期末の事業譲渡により撤退し、当中間期より

「ファッション＆ビューティー」をテーマとした美容

室運営事業とITアパレルブランド事業の2事業を軸に

事業展開を行っております。

当社グループは、従前の販売代理店ビジネスから自

社ブランドである「モッズ・ヘア」、「Jolly Boutique」

のブランド戦略ビジネスへシフトし、当社は純粋持株

会社としてグループ会社の統制と経営資源の有効活用

を行い、子会社全体がシナジー効果を生むように企業

価値の最大化を追求しております。

美容室運営事業におきましては、直営店の運営コス

トの削減や、フランチャイズ各店のシステム化による

管理コストの削減等により、恒常的利益体質への変革

を遂げ黒字体質への転換を実現しました。当中間期に

おいても、2007年12月度に、過去最高益を記録し

業績は順調に推移しております。この安定的な収益性

を基盤に、更なる飛躍に向けた事業展開を図ってまい

ります。

ITアパレルブランド事業におきましては、ブランド

インパクトを追求するため、当中間期に関しても、引

き続き広告宣伝活動と新規出店に重点を置き営業活動

を行ってまいりました。結果として当中間期におきま

しては、原油価格高騰によるアパレル市場の景況感の

減速が続く影響も受け、売上・利益ともに当初計画を

下回る結果となりました。今後はブランド浸透戦略と

のバランスを図りながらリアル店舗のスクラップアン

ドビルドとEコマース事業に注力し、収益基盤の強化

を目指してまいります。

それぞれのグループ会社において、継続的な成長と

経営の効率化を実現し、当社グループ全体の企業価値

の最大化を目指してまいります。株主の皆様におかれ

ましては、今後とも引き続きご指導ご鞭撻を賜ります

よう、お願い申し上げます。

敬具

2008年3月吉日
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■中間連結貸借対照表（要旨）

科目
前　期
2007年（6月30日現在）

（単位：千円）

資産の部

流動資産

固定資産

有形固定資産

無形固定資産

投資その他の資産

資産合計

負債の部

流動負債

固定負債

純資産の部

株主資本

資本金

資本剰余金

利益剰余金

自己株式

評価・換算差額等

その他有価証券評価差額金

新株予約権

少数株主持分

負債純資産合計

5,410,719

2,689,737

2,720,981

353,144

1,138,299

1,229,537

5,410,719

2,125,988

745,142

1,380,846

3,284,730

3,225,862

2,499,447

2,100,639

△1,372,454

△1,769

692

692

296

57,879

5,410,719

4,590,192

2,158,372

2,431,819

218,885

1,068,142

1,144,791

4,590,192

1,931,208

581,035

1,350,172

2,658,983

2,596,053

2,499,447

1,469,459

△1,171,179

△201,674

△2,848

△2,848

296

65,482

4,590,192

当中間期
2007年（12月31日現在）

■中間連結損益計算書（要旨）

科目
前　期

2006年 7 月 1 日から（2007年 6 月30日まで）

（単位：千円）

売上高

売上原価

売上総利益

販売費及び一般管理費

営業損失

営業外収益

営業外費用

経常損失

特別利益

特別損失

税金等調整前中間（当期）純損失

法人税、住民税及び事業税

過年度法人税戻入額

法人税等調整額

少数株主利益

中間（当期）純損失

4,821,988

3,626,194

1,195,793

2,039,452

843,658

22,498

115,588

936,748

976,374

808,588

768,962

184,146

△333,432

56,381

30,926

706,984

1,508,601

1,047,467

461,133

688,696

227,562

34,313

4,077

197,326

21,498

131,390

307,218

57,750

―

△12,134

10,573

363,407

当中間期
2007年 7 月 1 日から（2007年12月31日まで）

中間連結財務諸表

■中間連結キャッシュ・フロー計算書（要旨）

科目
前　期

2006年 7 月 1 日から（2007年 6 月30日まで）

（単位：千円）

営業活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フロー

現金及び現金同等物に係る換算差額

現金及び現金同等物の増減額

現金及び現金同等物の期首残高

現金及び現金同等物の中間期末（期末）残高

△387,893

2,935,113

△2,986,069

252

△438,596

2,438,121

1,999,524

△181,820

141,529

△306,137

△287

△346,716

1,999,524

1,652,808

当中間期
2007年 7 月 1 日から（2007年12月31日まで）

資本金 資本 
剰余金 

株主資本 
合計 

評価・換算 
差額等合計 

その他 
有価証券 
評価差額金 

評価・換算差額等 株主資本 

新株 
予約権 

純資産 
合計 

少数株主 
持分 

自己株式 利益 
剰余金 

2007年6月30日　残高 
 

中間連結会計期間中の変動額  

欠損填補による 
資本剰余金の取崩し 

剰余金の配当 
 

中間純損失 
 

自己株式の取得 
 
株主資本以外の項目の中間連結 
会計期間中の変動額（純額） 

中間連結会計期間中の変動額合計 
 

2007年12月31日　残高 

2,499,447 

 

 

 

 

 

 

― 

2,499,447

 2,100,639 

 

△564,683 

△66,496 

 

 

 

△631,179 

 1,469,459

△1,372,454 

 

 564,683 

 

 △363,407 

 

 

 201,275 

△1,171,179

△1,769 

 

 

 

 

△199,905 

 

△199,905 

△201,674

 3,225,862 

 

 ― 

△66,496 

△363,407 

△199,905 

― 

△629,809 

 2,596,053

 692 

 

 

 

 

 

△3,541 

△3,541 

△2,848

 692 

　 

　 

　 

　 

　 

△3,541 

△3,541 

△2,848

 296 

 

 

 

 

 

― 

― 

 296

57,879 

 

 

 

 

 

 7,603 

 7,603 

 65,482

 3,284,730 

 

― 

△66,496 

△363,407 

△199,905 

 4,062 

△625,747 

 2,658,983

（単位：千円）■中間連結株主資本等変動計算書（2007年7月1日から2007年12月31日まで）
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中間単体財務諸表

■中間単体貸借対照表（要旨）

科目
前　期
2007年（6月30日現在）

（単位：千円）

資産の部

流動資産

固定資産

有形固定資産

無形固定資産

投資その他の資産

資産合計

負債の部

流動負債

固定負債

純資産の部

株主資本

資本金

資本剰余金

利益剰余金

自己株式

評価・換算差額等

その他有価証券評価差額金

新株予約権

負債純資産合計

4,858,912

878,210

3,980,702

34,534

9,308

3,936,859

4,858,912

824,966

24,966

800,000

4,033,945

4,033,634

2,499,447

2,100,639

△564,683

△1,769

15

15

296

4,858,912

4,825,425

1,137,643

3,687,781

31,863

9,395

3,646,522

4,825,425

820,839

20,639

800,200

4,004,585

4,007,419

2,499,447

1,469,459

240,187

△201,674

△3,130

△3,130

296

4,825,425

当中間期
2007年（12月31日現在）

■中間単体損益計算書（要旨）

科目
前　期

2006年 7 月 1 日から（2007年 6 月30日まで）

（単位：千円）

売上高

売上原価

売上総利益

販売費及び一般管理費

営業損失

営業外収益

営業外費用

経常損失

特別利益

特別損失

税引前中間純利益

税引前当期純損失

法人税、住民税及び事業税

中間純利益

当期純損失

154,152

16,569

137,583

284,282

146,699

11,570

100,994

236,123

145,903

743,214

―

833,434

△268,750

―

564,683

24,973

22,649

2,324

109,606

107,282

23,623

1,458

85,117

330,860

4,745

240,997

―

809

240,187

―

当中間期
2007年 7 月 1 日から（2007年12月31日まで）

■中間単体株主資本等変動計算書（2007年7月1日から2007年12月31日まで） （単位：千円）

2007年6月30日　残高

中間会計期間中の変動額

準備金の取崩し

剰余金の配当

欠損填補による
資本剰余金の取崩し

中間純利益

自己株式の取得

株主資本以外の項目の中間会計
期間中の変動額（純額）

中間会計期間中の変動額合計

2007年12月31日　残高

2,499,447

―

2,499,447

672,647 

△672,647 

△672,647 

―

1,427,991

672,647

△66,496

△564,683

41,468

1,469,459

2,100,639

―

△66,496

△564,683

△631,179

1,469,459

15,150 

―

15,150 

121,700 

―

121,700 

△701,533

564,683

240,187

804,870

103,337

△564,683 

564,683 

240,187 

804,870 

240,187 

△1,769 

△199,905 

△199,905 

△201,674 

4,033,634 

―

△66,496 

―

240,187 

△199,905 

―

△26,214 

4,007,419 

資本金 資本
準備金

その他
資本
剰余金

資本
剰余金
合計

利益
準備金 別途

積立金
繰越利益
剰余金

利益
剰余金
合計

自己株式 株主資本
合計

株主資本

資本剰余金 利益剰余金

その他利益剰余金

2007年6月30日　残高

中間会計期間中の変動額

準備金の取崩し

剰余金の配当

欠損填補による
資本剰余金の取崩し

中間純利益

自己株式の取得

株主資本以外の項目の中間会計
期間中の変動額（純額）

中間会計期間中の変動額合計

2007年12月31日　残高

15 

△3,145 

△3,145 

△3,130 

15 

△3,145 

△3,145 

△3,130 

296 

―

―

296 

4,033,945

―

△66,496

―　

240,187

△199,905

△3,145

△29,359

4,004,585

その他
有価証券
評価差額金

評価・換算
差額等合計

新株
予約権

純資産
合計

評価・換算差額等


